DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Quarta-Feira, 05 de Julho de 2023                                                                                                        Edição Nº: 581

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

ADOLESCENTE ARAPUÃ - PARANÁ

Rua José Constantino dos Santos, nº182 – Centro / Arapuã-PR – Fone: 43 – 3444 1252

EDITAL Nº 04/2023

Art. 1º - A COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL no uso de suas atribuições legais,
constituída na forma da Resolução nº 02/2023, divulga o RESULTADO da prova
escrita objetiva aplicada no dia 25 de junho de 2023, referente ao Processo de escolha
dos membros do Conselho Tutelar do Município de Arapuã, conforme abaixo
discriminado:

Nº Nome Nota da prova
Objetiva

Resultado

1 Cintia Cristina da Silva Abreu 55 Aprovado
2 Juliana Toebe de Moura 60 Aprovado
3 Marlene Andrade Brandão

Oliveira
70 Aprovado

4 Simone Aparecida de Oliveira
Gonçalves

75 Aprovado

5 Marelaine Boer Matias 65 Aprovado
6 Eliane Barbosa da Silva 75 Aprovado
7 Antonio Mario Lino 25 Não aprovado
8 Rosalina Chaves da Silva 85 Aprovado
9 Solange de Fátima Carvalho 70 Aprovado
10 Adriana Ferreira de Souza 75 Aprovado
11 João Neves 50 Aprovado
12 João Maria da Silva 30 Não aprovado

Art. 2º – Conforme Edital nº 01/2023, a prova consta de 20 (vinte) questões de múltipla
escolha, com 05 (cinco) alternativa para cada questão, sendo 01 (uma) alternativa
correta, e cada questão no valor de 05 (cinco) pontos, no total de 100 (cem) pontos, e
possui caráter eliminatório, é considerado aprovado o candidato que possuir
pontuação igual ou superior de 50% de acertos.

Art. 3º - Será realizada reunião para autorização da campanha eleitoral.

Art. 4º - É Vedado aos candidatos aprovados realizar campanha eleitoral.

Publique-se.       Arapuã, 05 de julho de 2023.

Rita de Cassia Cardoso Andrade
Coordenadora Comissão Especial Eleitoral

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2023 às 22:36:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2023-07-05T22:36:24-0300